
MINISTERIET FOR FLYGTNINGE, INDVANDRERE OG INTEGRATION 

 16. februar 2004

Under henvisning til Statsrevisoratets brev af 15. december 2003 samt § 18, stk. 2 i lov om

revisionen af statens regnskaber vedlægges redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser,

som beretning nr. 18 2002 om revisionen af statsregnskabet for 2002 giver anledning til.

Redegørelsen, der fremsendes i 15 eksemplarer og på diskette, er samtidig sendt til

Rigsrevisionen.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder

/Heino Jespersen

Redegørelse fra ministeren for flygtninge, indvandrere og integration til statsrevisorerne

om de foranstaltninger og overvejelser, som beretning nr. 18 2002 om revisionen af

statsregnskabet for 2002 giver anledning til

Punkt 227. IT-revisionen ved Integrationsministeriets departement

Rigsrevisionen har fundet, at ansvar og kompetence vedrørende økonomisystemet og de faglige

systemer ikke var entydigt afklaret mellem Indenrigs- og Sundhedsministeriet og

Integrationsministeriet i en periode efter ressortomlægningen i efteråret 2001. Rigsrevisionen

fandt, at dette viste, at IT-anvendelsens muligheder for at kunne understøtte aflæggelsen af et

korrekt regnskab på revisionstidspunktet ikke var tilfredsstillende.

Der har i hele overgangsperioden foreligget en aftale om ansvars- og kompetenceforhold for

driften af Integrationsministeriets systemer mellem de to ministerier, som begge parter har

arbejdet efter. Aftalen har dog ikke været formelt underskrevet. Overflytningen af systemer blev

tilendebragt i 2002 og Integrationsministeriet overtog i den forbindelse driften af alle

Integrationsministeriets systemer i hvilken forbindelse samdriftsaftalen ophørte.

Efter Integrationsministeriets opfattelse er it-driften og understøttelsen af ministeriets økonomi- og

fagsystemer nu tilfredsstillende.

Punkt 228. Bevillingskontrollen

Ministeriet har taget Rigsrevisionens synspunkt om, at der burde have foreligget en klar hjemmel

for underskudsgarantien og kaution for kassekreditten til Dansk Røde Kors Asylafdelingen til

efterretning. På baggrund heraf har ministeriet på finansloven for 2004 indarbejdet en

tekstanmærkning, der præciserer hjemlen til at stille underskudsgaranti og kaution.


